
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i sigurisë në fluturim 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger - Kolonel 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Njohuri shumë të mira në gjuhën italiane (3/3/3/3) dhe njohuri të mira në 

gjuhën angleze.  

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është trajnimi i personelit që punon në fushën e aeronautikës, 

për të kryer në mënyrë sa më efikase detyrën e bashkëpunëtorit dhe/ose 

këshilluesit të komandantit. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 4-28 shkurt 2025 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Romë, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 26 dhjetor 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera Kandidatët duhet të kenë të paktën 2 vite eksperiencë në fluturim. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


